газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 11 (608) 06 ноября 2025 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября 2025 года                                                                       №  1269
          г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 07.10.2025 № 1155

В связи с уточнением количества жилых помещений многоквартирного
жилого дома № 38 в микрорайоне № 2:

1.	 Внести в постановление Администрации городского поселения
Лянтор от 07.10.2025 № 1155 «Об изъятии земельного участка для
муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Изъять расположенные на указанном в пункте 1 настоящего

постановления земельном участке объекты недвижимого имущества – жилые
помещения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 многоквартирного
жилого дома № 38, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, р-н. Сургутский, г.Лянтор, мкр.2-й, д.38 (далее –
квартиры №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 ) путем заключения
соглашения об изъятии недвижимости в аварийном многоквартирном доме.».

1.2.  Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Обеспечить проведение оценки изымаемых объектов

недвижимого имущества – квартиры №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16.».

1.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. После проведения оценки подготовить проект соглашения об

изъятии недвижимости в аварийном многоквартирном доме и направить его
для подписания правообладателям квартир №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15,16.».

2. Управлению по организации деятельности опубликовать настоящее
постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном
сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

 Глава города                                                                                     А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября 2025 года                                                                     № 1284
                г. Лянтор

О награждении

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения
Лянтор от 26.12.2022 № 312 «Об утверждении положения о наградах
городского поселения Лянтор»,  на основании протокола № 20/2025 от
31.10.2025 заседания комиссии по наградам при Администрации городского
поселения Лянтор:

1. За многолетний добросовестный труд,   высокий профессионализм
и в связи с празднованием 45-летнего юбилея БУ «Лянторская городская
больница»  наградить Почетной грамотой  Главы городского поселения
Лянтор:

 - Гамзаеву Сакинат Камиловну, кастеляншу гинекологического
отделе-ния БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница».

2. За добросовестный труд, высокий профессиональный уровень и

в свя-зи с празднованием 45-летнего юбилея БУ «Лянторская городская
больни-ца», наградить Благодарственным письмом  Главы городского
поселения Лян-тор:

-  Фунтову Елену Валентиновну, зубного техника стоматологической
поликлиники БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница»;

-  Рахматову Гулчехру Ахмадовну, уборщика служебных помещений
детской поликлиники БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница»;

-  Гатину Гузелю Расимовну, заведующего канцелярией БУ ХМАО –
Югры «Лянторская городская больница»;

- Поцепкину Татьяну Александровну, медицинскую сестру
поликлиники           БУ ХМАО –Югры «Лянторская городская больница» ;

-  Балябкина Никиту Игоревича, медицинского брата БУ ХМАО –
Югры «Лянторская городская больница»;

- Тюленеву Алену Юрьевну, уборщика служебных помещений  поли-
клиники    БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница»;

-  Габбасову Сарию Абдулловну, уборщика служебных помещений
жен-ской консультации БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница»;

-  Гарафутдинову Наталью Викторовну, рентгенолаборанта
диагностиче-ского отделения уборщика служебных помещений  поликлиники
БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница»;

-  Гуляй Марию Ивановну, медицинскую сестру терапевтического
отде-ления поликлиники уборщика служебных помещений  поликлиники БУ
ХМАО – Югры «Лянторская городская больница»;

-  Маннанову Асию Хамитовну, заведующего отделением первичной
специализированной медико-санитарной помощи - врач оториноларинголог
БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница»;

-  Умарову Макку Расуловну уборщика служебных помещений педиат-
рического отделения БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница»;

- Гикаеву Алину Таймуразовну, бухгалтера бухгалтерии БУ ХМАО –
Югры «Лянторская городская больница»;

-  Шевченко Марину Викторовну, операционную медицинскую
сестру хирургического отделения БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская
больни-ца»;

-  Гарееву Римму Рамизовну, медицинскую сестру стоматологической
поликлиники БУ ХМАО – Югры «Лянторская городская больница».

Глава города 		                                                    А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября 2025 года                                                                             № 1268
          г. Лянтор

Об установлении доли земельных
участков для бесплатного предоставления

В соответствии с пунктами 15 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского
авто-номного округа – Югры от 03.05.2000 № 26-оз „ О регулировании
отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе
– Югре», статьей 33 Устава городского поселения Лянтор:

1.	 Установить долю земельных участков, подлежащих включению в
пере-чень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность
граждан для индивидуального жилищного строительства на 2026 год
в размере 100 % общего количества земельных участков, прошедших
государственный кадастро-вый учет и предназначенных для индивидуального
жилищного строительства, за исключением земельных участков, прошедших
государственный кадастровый учет в связи с изменением границ.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администра-ции городского поселения Лянтор.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава города	           А.Н. Луценко

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Главный редактор
Абдурагимов Артур Сиражут-
динович

Дизайнер
Хайруллина Альбина Раяновна

Номер подписан в печать 06.11. 2025 года
Время подписания по графику: 16.00
Фактическое время подписания: 16.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район,
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Е-mail: lyantor-gazeta@mail.ru
Тираж: 30 экземпляров
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное
учреждение культуры «Лянторская
централизованная библиотечная
система»

Издатель: Сектор по информацион-
ным ресурсам